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Wstęp wolny

Zapraszamy na wystawę i performans „Narodziny Wenus”.
Cykl „Narodziny Wenus” to seria realizacji, w których eksploruję napięcia pomiędzy
marzeniami, a rzeczywistością, pozornym, zewnętrznym wyglądem, a skrywającym
w sobie złożoność wnętrzem. Projekt rozpoczęłam 2023 roku podczas rezydencji w
Instytucie im. Jerzego Grotowskiego we Wrocławiu, w ramach festiwalu “Szczeliny.
Kobiety w sztukach performatywnych”. Od tego czasu wykonałam serię
performansów i realizacji wideo, w których stwarzam napięcie, pojawia się ono na



skutek zderzenia wyobrażeń z realną sytuacją. Wykorzystuję wizerunek kobiety,
stworzony przez biały, zwiewny kostium księżniczki. Mój tymczasowy strój powstaje i
znika podczas wystąpienia. Sukienka uszyta z rozpuszczalnej tkaniny zostaje
poddana dekonstrukcji poprzez różne zabiegi i sytuacje - przez działanie fizjologii, sił
natury lub poprzez kontekst miejsca. Na wystawie zaprezentuję dokumentację
wcześniejszych działań oraz wykonam performans.
Wystawa przeznaczona jest dla osób pełnoletnich, w pracach pojawiają się sceny
nagości.
Maria Bitka, ur. 1986 r w Opolu, artystka, w 2021 obroniła doktorat na ASP we
Wrocławiu. Absolwentka ASP w Krakowie, dyplom magisterski uzyskała na Wydziale
Intermediów w 2013 i Instytutu Sztuki na Uniwersytecie Opolskim 2010. W trakcie
studiów przebywała na stypendiach w: Czechach, USA i Argentynie. Posługuje się
różnymi mediami, dużą wagę przywiązuje do procesu powstawania prac nie
lekceważąc ich wizualnej/zmysłowej atrakcyjności. W swoich realizacjach porusza
tematy związane z intymnością, relacją z przyrodą, a także zagadnienia tożsamości.
Hobbystycznie śpiewa w zespole śpiewu tradycyjnego Niezłe Ziółka.
Współzałożycielka grupy artystycznej Kuratorki. Zawodowo pracuje jako
nauczycielka przedmiotów artystycznych w Liceum Plastycznym w Opolu i
asystentka w katedrze Mediacji Sztuki na ASP we Wrocławiu. Od skończenia studiów
w 2010 roku wzięła udział w ok. 80 wystawach i festiwalach w Polsce i za granicą.
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